Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

/7 Nr. Db /o1~ 2209Mt. 5779/ 2019 |

—_—

‘Nga :Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés- z.Labinot Ha

- Pér: Kryetarin ¢ Komunés z.Ramiz Lladrovci

LENDA: -Dérgimi i akteve t& miratuara nga Kuvendi i Kommits=$€ Drenasit né
mbledhjen e rregullt t& mbajtur mé dt :25.04.2019 ' | :

1. Vendim pér vendorsjen e shtatoreve t& heronjve Shaban, Haméz e Adem Jashari, Rasim Kiqina,

Taz Kodra ¢ Bedri Shala né sheshin “ Fehmi Lladrovei” i plotésuar.

2. Vendim pér lejimin e rrénimit t& objekiit q& ndodhet n& parcelén 767-5, né zonén kadastrale n&
Drenas, ish objekti pér sigurime sociale, i plotésuar .




Republika e Kosovés

Komuna e Drenasit

Kuvendi i Komunés

\>-Nr B3Sh- 2009 9 dt. 25.042019

Duke u bazuar n& nenin 11, 12 paragrafi | dhe paragrafi 2, nenit 14 paragrafi 1 t& Ligjit
Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 5 paragrafi 1.5, nenit 14 paragrafi 3 té
Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim, Vendimit Nr.08-070-20307, t¢ datés 16.04.2019 pér
Leje Rrénimi t€ léshuar nga Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje té Mjedisit,
nenit 98 & Statutit t& Komunés s& Gllogocit, kérkesés sé drejtorisé s& Inspeksionit Nr. 11-
354-15308, t€ datés 20.03.2019, si dhe n& bazé t& kerkeses pér rishqyrtim te vendimit nr:020-
310/13 t& datés; 12.04.2019, Kuvendi i Komungs s¢ Drenasit né& mbledhjen e mbajtur me
dat& 25.04.2019 aprovoi kété:

VENDIM
Pér lejimin e rrénimit té objekti qé ndodhet né parcelén 767-5, né zonén kadastrale
Drenas, ish objektit pér sigurime sociale, i plotésuar

Nenil
Me két€ Vendim, kérkohet q¢ t& na lejohet rrénimi i objektit q& ndodhet né parcelén 767-5,

n€ zonén kadastrale Drenas, ish objektit pér sigurime sociale.

Neni IT
Rrénimi i objektit q& ndodhet n& parcelén 767-5, né zonén kadastrale Drenas, ish objektit pér

sigurime sociale, do t& mbikéqyret nga ana e personave pérgjegjés né Komunén e Drenasit .

Neni IIT
Té gjitha shpenzimet e rrénimit pér objektin e lartcekur, do t& bien ng drejtoriné e

Inspeksionit.

Neni IV

HLT




Ky vendim hyn n€ fuqi 15 dit& nga dita e regjistrimit dhe vlersimit t& ligjshmerisé nga

MAPL-ja dhe 7 dité pas publikimit né ueb fagen zyrtare t& Komunés
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Republika e Kosovés

Komuna e Drenasit

Kuvendi i Komunés

72 Nr-c@ofp/- 72027 dt. 2554/ 2019

Duke u bazuar né nenin 11, 12 paragrafi 1 dhe paragrafi 2, nenit 14 paragrafi 1 dhe nenit 40
t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 5 pika 1.2 t& Ligjit Nr.04/L-174 pér
Planifikim Hapésinor, nenit 3 pika 1.14 t& Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim, Aktvendimit
pér leje té lokacionit pér vendosjen e shtatoreve t& Heronjve Shaban, Haméz ¢ Adem
Jashari, Rasim Kiqina, Ilaz Kodra e Bedri Shala né sheshin “Fehmi Lladrovei” né
Drenas Nr.08-353-201470, t& datés 16.04.2019, t& Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe
Mbrojtje t& Mjedisit, Raportit Nr.01-353-20569, t¢ datés 17.04.2019 f& komisionit pér
pércaktimin e lokacionit pér vendosjen e shtatoreve té heronjve, nenit 98 t& Statutit t&
Komunés s& Gllogocit, si dhe ne bazé t& kérkesds pér rishqyrtim te ligishmé&risé nga MAPL
me nr:020-310/16 t& datés 12.04.2019 Kuvendi i Komun&s s& Drenasit ng mbledhjen e
mbajtur me datg 25.04.2019 aprovoi k&té:

YENDIM

Pér vendosjen e shtatoreve té heronjve Shaban, Haméz e Adem Jashari, Rasim Kiqina,
Ilaz Kodra e Bedri Shala né sheshin “Felmi Lladrovei”, i plotésuar

Neni I
Me keté Vendim, kérkohet q& t& na lejohet vendosja e shtatoreve t& heronjve Shaban, Haméz

¢ Adem Jashari, Rasim Kigina, Ilaz Kodra e Bedri Shala n& sheshin “Fehmi Lladrovci”

Neni I
Vendosja e shtatoreve do t& béhet brenda sheshit “Fehmi Lladrovei” né lokacionin e
pércaktuar nga ana e komisionit, i cili do t& merret me caktimin e lokacionit pér vendosje t&

shtatoreve.

Neni IIT
Té gjitha shpenzimet sikurse pér punimin e shtatoreve ashtu edhe pé& vendosjen e

bazamenteve do t& béhet me ang t& donacioneve.,

il




NenilV

Ky vendim hyn né fugi 15 dit& nga dita e regjistrimit dhe vlersimit t& ligishmerisé nga
MAPL-ja dhe 7 dité pas publikimit n& ueb fagen zyrtare t&€ Komunés
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Republlka Kosova—Repubhc of Kosovo
' ‘Qeveria - - Vlada '-'-‘vGovernment
Mnnstrm ¢ Administrimit 1€ Pusiitetit Loknl
M:mstnrstz:o Admmzstmcz]e Lokalne Samoupruve a
~ Ministryj J of I_oml Gozrernment Admzmstmt:on

I’r:sh:‘me, Daté 30, 04 2OIJ

Pér Ramiz Lladmvm Kryetar i Komunes sé Gllogocit . _
Labmot Hahla], Kryesues 1 Kuvendlt e Komunés s¢ G]logocxt o

Lénda Shkresé perc:;ellese

.'I_.e,nduuar

Mlmstrla e Admmlsmmlt t Pushteht Lokal ka pr anuar,Vendimm Nr.12-060/01-22091
pér vendos]en e shtatoréve te: hemn}eve Shaban Haméz e Adem Jasha.n Rasim
Kigina, Tlaz Kodra ‘e Bedri Shala né sheshin “Fehmi Lladrovei” i’ miratuar nga

Kuvendi i Komunés sé Gllogocxt dhe nenshkruara nga Kryesue51 i KK te Glogocit, mé.

qéllim té vlere51m1t te I]g]shmeuse
Duke u bazuar ad tenin 7 te Rregullores (QRK) Nr. 01/2016 Pér Shqyrtimin
Admlmstratw te Akteve té Komunave, Mlmslna [ Admxmqtrlmxt téd Pushteht Lokal

~ (MAPL) me daté 26.04; 2019; ka pércjellé aktin e Iartshenuar per vlcresxm té hg;shmerme
ng M1mstrme e M]edmt dhe Plamflktrmt Hapesmor - o

Bashkangjitur gieni Raportin riga MMPH Hidhur me vlerdsimin e ligishmériss,

Me respek,

Rozifa Ukimeraj -

Seﬁretme :F’ergjlmehmc e MAPT s

Kopje: Departamentit Ligjor dhe Monitorim 18 Komunire
Arkivit t€ MAPI-s¢
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Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeverm Viada - Government

Ministria e M ]ed:s;;t dhe Plamﬁkﬁmt Hapesi

Ministarstvo Sreditie i Prostomog Plammn]a

=7 - 2 .
Mnusb'y of Envirorent aid. Spatial lezmng e 1203
[Per-
NS
j "':d' pc1 Adnumstrmnn ¢ dokunu.ntt,w. né; I\(umme
, , : Dcmrrtdmcntlt Llf:jlll' dhc Momloum e Komumw L )
Pénmes: Fanmir Matoshi, Minister | MMPH:sé ' -
Arben Cltaku Sekremr i Pcrguhshem i \AWPH Y
N T Vlom Osd]‘ u.d: Dl(‘]tOi i Departamentit Luor N ; .
Ministria ¢ Miedisit dhe Plantfikimit: Hdpeqmor : :_."‘() 042019
CLénddar :}\CII\L:-C pée Rishqyrtimin e Ligjshindiise I3
| Lledi | Vendinni Kuvendit s Konunés
aktit; K
E nderutar Ministre,

E nderuar Sekretare,

NEé pajtim me 'Rre!,u"llorul ¢ Qgverisé s Republikés s& Kosovés Nr. 0142016 pér
: Shqyrmmu administrativ 18 Akteve & lxomundye e né bazé {8 kompetencave. lkuure té

ministrisé té pmcakmara me ligiet bazike :dhe Rregulloren ¢ Qeverisé Nr. (0272011 pér

Fushat dhe Pg rutq,]uuu, Achmmalratn‘ e Zvru & Kryeministrit -dhe. Minjstrive,
ifDepmamcnn Lsum i Mlmqtnse 58 M)cdmt dbe Planifikimit Hap%mor ka pranugr pér

sheyrtim (& detyrucehcm 18 Il;,]%hmcnsc ashtu si¢ parashihet-me nenin 81 1€ Ligjit Nr. 03/L-
040 Per Vetéqeverisje Lokale aktin kotnunal né vijim:

i




- | I pavashuriar per shgyrtim ad MAPL me. ddte

Vendimi i Kuvendit 18 Komunés s¢ Drt.nab:t 12 Nr. 060401 2209! date 25.04:2019; pér
véndosjen e shiatoreve (& eronch Shdbﬂll. Hamt,z e Adum Jushau Rasim KiginaJlaz

V.Kudm Bedri Shala né sheshin. ,,F ehmi Lhdmm

T hiratuar nie daté:25.04.20 t9-

04?019

1 déeguar pér shyyrtim né MMPH, me daté: 26.04.2019

‘-Mtn-stnd e \/I_]L.dmt dhe Pldmﬁklmlt Hupcsmor pas .shqyrtmm u, pLI‘Hldel_]Cb se akut l(, komunes

si mE siplr. vierdson se; aku i komuné f.nuk___ eshte_

1 g;n!acmmt né.. ‘rugl dhe sid t]lle mund té prodhcue efeLteJuud Le

Ministria e M]CdlSlt dhc Piamhklmlt Hapcsnor mbctct né dmpoacmn té MAPL—sc dhc Komunés
-per c_;tan,do Sqarimi ¢ mcu,_]lm né; hdluc me kf,lc vlcresnm
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